令和２年３月３０日

能登川東小学校

令和２年度新入生保護者様

                                 東近江市立能登川東小学校

                                  校 長  井 上 照 美

                          令和２年度入学式について（再案内）

春暖の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこことお喜び申しあげます。

まもなくお子様が小学校に入学されますことを、私たち教職員一同、在校児童ともども心待ちにしてお

ります。

ところで、現在も、新型コロナウイルスの感染対策に万全を期すことが必要とされています。

つきましては、入学式というかけがえのない行事を下記のとおり変更して挙行させていただきます。

お子様の入学をお祝いし、心に残る入学の日にしたいと思っておりますので、ご理解ご協力いただきま

すよう、よろしくお願いいたします。

記

 １ 日 時   令和２年４月９日（木）   午前９時３０分開式

 ２ 会 場   能登川東小学校 体育館

 ３ 日 程   ９：００ ～ ９：１５  入学式受付（児童昇降口）

                 ９：３０ ～１０：００   入学式（体育館）

※ やむなく欠席の場合は、午前９時までに必ず連絡してください。

    （１）当日の動き

      □受付前に、お子さんのクラスと傘立て、靴箱を確認してください。

      □受付が済みましたら、１年生教室に入り、座席・ロッカー等をご確認ください。

      □９：００～９：１５の間は、１年生担任が教室に待機しております。

何かありましたらお声かけください。

      □１年生教室近くにトイレがあります。体育館に入られる前に必ず用便を済ませてください。

      □密集を避けるため、できるだけ速やかに体育館への移動をお願いします。体育館へは、い

ったん外に出ていただきます。体育館で、上靴にはきかえ、お子さんの下靴も一緒に保護

者の方がお持ちください。

      □体育館に入られましたら、お子さんを児童席に座らせてください。児童用のいすに教科書

等が入った袋が置いてありますので、保護者の方でお持ちいただき、保護者席にお座りく

ださい。（当初６年生児童とともに手をつなぎ入場する予定をしておりましたが、割愛さ

せていただきます。）

      □入学式は、児童がそろい次第、できるだけ早く開始します。

      □式終了後、写真撮影を行い、児童のみ教室へ移動します。保護者の皆様には、体育館にて

担任より【お願いやお知らせ】をさせていただきます。

      □再び、児童が体育館に戻りましたら、順次解散となります。速やかに退場していただきま

すようお願いします。

      □上靴は１年生靴箱に入れてお帰りください。

裏面につづく

（２）当日の持ち物

□入学通知書（市教育委員会より交付された通知書）

□上靴（保護者の方もお持ちください。）

□「児童個票」（入学説明会で配付）

□「緊急連絡カード」（入学説明会で配付）

□下足袋（保護者、児童の両方の下靴を入れる袋）

      ※「児童個票」と「緊急連絡カード」は、入学説明会の封筒に入っている茶封筒に入れて、受付

時にお渡しください。

      ※上靴等、持ち物には、はっきりと記名してください。

（３）お願い

東近江市教育委員会より感染症抑制の通知が来ていますので、お子様をはじめ保護者の皆様に

おかれましても、次のことにつきましてご理解とご協力をいただきますよう、よろしく願いいた

します。

（４）その他

   □保護者は１名ないし２名でお願いします。

   □自動車でご来校の場合は、学校北駐車場にお願いします。それ以外の場所への駐車はご遠慮く

ださい。特に路上駐車は、交通の妨げになり大変危険ですので絶対にしないでください。

   □今後の状況により変更することもありますので、東近江市ホームページや本校ホームページ等で

ご確認ください。

    尚、ホームページでご確認いただけない方は、４月３日（金）までに本校へお知らせください。

   □何かご不明な点がございましたら、本校担当まで遠慮なくお尋ねください。

□体育館入場時のアルコールによる手指消毒にご協力をお願いいたします。

□マスクを着用するなど、咳エチケットへの協力をできるかぎりお願いします。

□検温（当日、自宅でお子様・参加いただく保護者様ともに検温をお願いします。）

□参加いただいた保護者の方の氏名確認に協力をお願いします。

（担当）

東近江市立能登川東小学校

  教頭 木村 真也

ＴＥＬ ０７４８－４２－０１３５

（平日 ７：５０～１６：３０）